
Página 109   3 de outubro de 2024 Nº 28.842Diário   Oficial
<#E.G.B#1626556#109#1635983>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEAMT/00610/2024                           DE: 
03/10/2024 
 
O(A) Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA 
FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (128883/1) MARISTELA BRITO VICENTE CORREA 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL 
L9070 
        Un. Adm: (186600) COORD DE DEFESA  SANITARIA  ANIMAL 
        A Partir de: 18/03/2023 Até27/03/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Outubro de 2024. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 
<#E.G.B#1626556#109#1635983/>

Protocolo 1626556

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1626531#109#1635958>

PORTARIA/DETRAN/00236/2024                                      DE: 03/10/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/
FUNÇÃO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (75554/22) LEANDRA FRANCISCO ALVES DE SOUZA 
        A Partir de: 01/10/2024 Até 15/10/2024	  
        Cargo/Função: (11606) DGA-6 SERVIDOR 
        Substituído: (245807/1) LEANDRO BERNARDINO DE SANTANA 
ALVES 
        Un. Adm: (226092) GER DE EXAMES PRATICOS 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Outubro de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1626531#109#1635958/>

Protocolo 1626531
<#E.G.B#1626548#109#1635975>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00579/2024                            DE: 
03/10/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: Remoção Interna a Pedido 
 
Processo N.: DETRAN-PRO-2024/25374 
    Nome: (290726/1) THAISA CRISTINA LEMOS PENHA ARAUJO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Para Un. Adm: (118621) UNID ESPECIAL CONTROLE 
MOVIMENTACAO PESSOAL 
        A Partir de: 01/10/2024 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Outubro de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1626548#109#1635975/>

Protocolo 1626548

<#E.G.B#1626549#109#1635976>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00580/2024                            DE: 
03/10/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (225445/1) MARISANGELA SCHMIDT 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (155560) 31 CANARANA 
        A Partir de: 19/09/2024 Até27/09/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Outubro de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1626549#109#1635976/>

Protocolo 1626549

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1626709#109#1636138>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. SEMA-PRO-2024/03949 - SIAG 0003949/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2024/SEMA.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Agente de Contratação, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE” 
a sessão foi finalizada no dia 20/09/2024, via Sistema de Aquisições 
Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

LT 001

CYAN PAPELARIA 
E MATERIAIS DE 

INFORMATICA 
LTDA
CNPJ: 

20.357.366/0001-20

RL 100 R$ 5,30 R$ 530,00

LT 002 RL 250 R$ 35,48 R$ 8.870,00
000003 UN 100 R$ 4,89 R$ 489,00
000004 UN 40 R$ 12,47 R$ 498,80
005005 CX 50 R$ 1,98 R$ 99,00
000006 CX 50 R$ 1,98 R$ 99,00
007007 UN 50 R$ 0,92 R$ 46,00
000008 UN 100 R$ 1,15 R$ 115,00
000009 UN 150 R$ 3,96 R$ 594,00
000010 UN 50 R$ 4,40 R$ 220,00
000011 TB 50 R$ 0,51 R$ 25,50
000012 TB 50 R$ 0,51 R$ 25,50
000013 UN 50 R$ 9,46 R$ 473,00
LT014 UN 50 R$ 17,18 R$ 859,00
000015 CX 100 R$ 5,20 R$ 520,00
000016 UN 200 R$ 2,40 R$ 480,00
000017 UN 50 R$ 13,20 R$ 660,00
000018 UN 50 R$ 20,00 R$ 1.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: cc800041



Diário   Oficial Página 110   3 de outubro de 2024 Nº 28.842
000019 UN 100 R$ 0,90 R$ 90,00
000021 UN 3000 R$ 3,79 R$ 11.370,00
000022 CX 100 R$ 31,40 R$ 3.140,00
000023 CX 50 R$ 12,98 R$ 649,00
000024 UN 200 R$ 1,18 R$ 236,00
000025 UN 50 R$ 1,80 R$ 90,00
000026 UN 100 R$ 1,80 R$ 180,00
000027 UN 300 R$ 2,68 R$ 804,00
000028 UN 200 R$ 2,47 R$ 494,00
000029 UN 200 R$ 5,82 R$ 1.164,00
000037 UN 36 R$ 1,41 R$ 50,76
000038 UN 3 R$ 19,39 R$ 58,17
000040 UN 5 R$ 46,00 R$ 230,00
000041 CX 45 R$ 11,28 507,60
042042 UN 4000 R$ 0,15 600,00

TOTAL LOTE R$ 35.267,33
LT 020 LSM COMERCIO E 

ATACADISTA DE 
ELETRODOMESTI-
COS E PAPELARIA 

LTDA CNPJ: 
50.609.259/0001-02

UN 300 R$ 1,57 R$ 471,00
LT 035 UN 01 R$ 4,39 R$ 4,39
LT 036 UN 24 R$ 2,20 R$ 52,80

TOTAL LOTE R$ 528,19
LT 030 ACB COMERCIAL 

LTDA
CNPJ: 

47.282.191/0001-95

UN 05 R$ 98,80 R$ 494,00
LT 034 PT 10 R$ 34,99 R$ 349,90

TOTAL LOTE R$ 843,90
LOTES FRACASSADOS: 031, 032, 033 e 039

VALOR TOTAL R$ 
36.639,42

Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, 
no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento 
licitatório do Pregão Eletrônico nº. 023/2024, Processo n°. SEMA-
PRO-2024/03949 - SIAG 0003949/2024, que visa a “AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE”, nos termos do inciso IV, 
do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1626709#110#1636138/>

Protocolo 1626709
<#E.G.B#1626715#110#1636145>

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024/SEMA/MT (LOTE 11)

SEMA-PRO-2024/03957 - SIAG 0003957/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
pelo Secretário Adjunto Executivo de Estado de Meio Ambiente, no uso de 
suas atribuições, comunica aos interessados a revogação do Lote 11 do 
Pregão Eletrônico nº 021/2024/SEMA/MT, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE BENS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”, com fundamento 
na justificativa constante na área pública junto ao edital no Sistema de 
Aquisições Governamentais. Assim, fica concedido o prazo de 3 (três) dias 
úteis para manifestação dos interessados, nos termos do inciso I do Art. 
165 c/c com o § 3º do Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2024.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1626715#110#1636145/>

Protocolo 1626715

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1626847#110#1636284>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2024/07200

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - 
SINFRA, designada pela Portaria nº 004/2024/SINFRA, de 07 de fevereiro 
de 2024, vem a público informar o Resultado da Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 014/2024/SINFRA, que tem por objeto contratação 
de serviço especializado de manutenção preventiva e/ou corretiva e por 
demanda, compreendendo o fornecimento de mão de obra especializada, 
material, ferramentas, com o fornecimento e a substituição de peças, 
incluindo instalação e desinstalação de aparelhos, quando necessário, 
relativamente aos sistema de ar condicionado VRF (Fluxo Variável dos 
Refrigerantes) e sistema de ventilação mecânica, instalados no edifício 
anexo ao prédio sede da Secretaria de Infraestrutura e Logística.

LOTE ÚNICO
ITEM EMPRESA 

CLASSIFICADA
QTD UN VALOR 

MENSAL 
(R$)

VALOR 
TOTAL 

(R$)

SITUAÇÃO

1  PLANETA 
CONSTRUÇÕES 
CIVIS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA E 
CONDICIONADORES 
DE AR LTDA CNPJ: 
20.345.162/0001-79

36 MN R$ 
9.300,00

R$ 
334.800,00

HABILITADO

Cuiabá, 02 de outubro de 2024.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 04/2024/SINFRA
(original assinado)

<#E.G.B#1626847#110#1636284/>

Protocolo 1626847
<#E.G.B#1626849#110#1636287>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/07200

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71 da Lei 14.133/21, 
ADJUDICA o Lote Único à empresa PLANETA CONSTRUÇÕES CIVIS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E CONDICIONADORES 
DE AR LTDA, CNPJ nº 20.345.162/0001-79 e HOMOLOGA o Pregão 
Eletrônico nº 014/2024/SINFRA, cujo objeto é a contratação de serviço 
especializado de manutenção preventiva e/ou corretiva e por demanda, 
compreendendo o fornecimento de mão de obra especializada, material, 
ferramentas, com o fornecimento e a substituição de peças, incluindo 
instalação e desinstalação de aparelhos, quando necessário, relativamente 
aos sistema de ar condicionado VRF (Fluxo Variável dos Refrigerantes) 
e sistema de ventilação mecânica, instalados no edifício anexo ao prédio 
sede da Secretaria de Infraestrutura e Logística.

Cuiabá, 02 de outubro de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1626849#110#1636287/>

Protocolo 1626849

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: cc800041


